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KIRKKO NÄKYY Keskiviikko 2. marraskuuta 20222

Uskottu, toivottu, rakastettu

KIRKKO NÄKYY Ylöjärven seurakunnan tiedotuslehti • Marraskuu 2022 • Vastaava päätoimittaja kirkkoherra Ulla Ruusukallio  
• Taitto ja ulkoasu: Ylöjärven Uutiset / Helena Mäkinen, ilmoitukset@ylojarvenuutiset.fi  
• Painopaikka Sanoma Manu, Tampere • Seuraava numero ilmestyy tammikuussa 2023.
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Seurakunta on ollut mukana elämässäni aina. Yhteisen taipaleen varrelta 
on mielessäni monta merkittävää hetkeä. Ulla pienenä päiväkerholaisena 
Näsin salin eteisessä voipaperiin käärittyjen eväsleipien ja maitopullon 
kanssa tai nuorena laulamassa seurakunnan kuorossa. Äitinä lähettämäs-
sä poikia varhaisnuorten leireille tai rippikouluun. Tyttärenä saattamassa 
vanhempia viimeiselle matkalle ja mummona herkistymässä lapsenlapsen 
kastepäivässä. Lähimmäisenä jakamassa elämisen kipua sairaan vuoteen 
vierellä tai ohjaamassa lähimmäistä oman seurakuntansa diakonin luo.

Uskottu, toivottu, rakastettu on vuoden 2022 seurakuntavaalien teema. Nuo 
sanat kertovat siitä, mikä on meidän suhteemme Jumalaan, mitä olemme 
hänelle. Mitä voisimme tehdä entistä paremmin, että nuo sanat olisivat yhä 
todemmin arkipäivää myös meidän ihmisten kesken Ylöjärven seurakunnas-
sa? Miten toivot, että meidän seurakunnassamme jatkossa toimitaan? Mikä 
meillä on jo hyvin, minkä toivot muuttuvan? 

Seurakuntavaaleissa valitaan kirkkovaltuuston jäsenet eli luottamushen-
kilöt. He suunnittelevat, kehittävät ja ohjaavat seurakunnan toimintaa sekä 
päättävät monista keskeisistä seurakunnan hallintoon ja talouteen liittyvistä 
asioista. Seurakuntavaalit ovat monessa mielessä myös arvovaalit. Nyt 
valituksi tulevat luottamushenkilöt valitsevat vuoden 2024 kirkollisko-
kousvaaleissa maallikkoedustajat kirkolliskokoukseen. Kirkolliskokous 
on koko kirkon korkein päättävä elin ja siksi sen päätöksillä on suuri 
vaikutus siihen, kuinka kirkko toimii osana yhteiskuntaa tulevaisuu-
dessa. 

Jokainen meistä on Jumalan silmissä uskottu, toivottu, rakas-
tettu. Nuo kolme sanaa vaalien yhteydessä kertovat, että niin 
ev.lut. kirkko Suomessa kuin seurakunta Ylöjärvellä pyrkivät 
olemaan kaikille avoin ja turvallinen yhteisö, jonne kaikki 
ovat tervetulleita sellaisina kuin ovat. 

Sinä voit vaikuttaa. Tutustu ehdokkaiden ajatuk-
siin vaalikoneessa ja äänestä!

Kirkkoherranvirasto 
kirkkoherranvirasto.ylojarvi@evl.fi, 
ylojarvi.seurakunta@evl.fi
puh. 044 7868 124
Paikan päällä srk-keskuksella ma ja ke 
klo 10.00-12.00 ja klo 12.30-15.00
Puhelimitse: ti klo 10-15 ja pe klo 10-13
Suljettu: torstaisin

Virkatodistus- ja sukuselvitystilaukset  
sekä sukututkimuspyynnöt:  
 Tampereen aluekeskusrekisteri 
– arkisin klo 9-15 puh. 03 219 0700 tai 
– sähköinen lomake:   
 https://tilaavirkatodistus.fi/

Seurakunnan yhteystiedot:  
postiosoite: PL 2, 33471 Ylöjärvi
sähköposti: ylojarvi.seurakunta@evl.fi
internet-sivut: www.ylojarvenseurakunta.fi
Facebook: www.facebook.com/ylojarvenseurakunta 
YouTube: @Ylojarvisrk
Instagram: @YlojarvenSrk #ylöjärvensrk

Taloustoimisto  
avoinna ma-to klo 10.00-15.00  
ja pe klo 10.00-13.00.
ylojarvi.seurakunta@evl.fi

Hautausmaat  
puh. 044 786 8132



Neljän vuoden välein seurakuntalaisilla on mahdollisuus 
vaikuttaa siihen, mihin suuntaan kirkkoa luotsataan. Kos-
ka kirkolla on suuri merkitys koko suomalaisessa yhteis-
kunnassa, äänioikeutta kannattaa käyttää.

Politiikan tutkija Sami Borg 
kannustaa kaikkia kirkon 
jäseniä äänestämään jo senkin 

takia, että kirkko tekee paljon tärkeää 
yhteiskunnallista työtä. Vaikka kirkossa 
ei muuten juuri kävisikään, kirkolliset 
toimitukset eli kaste, konfirmaatio, 
avioliittoon vihkiminen ja hautaan 
siunaaminen rytmittävät useimpien 
suomalaisten elämää. Diakonia, lapsi- 
ja perhetyö sekä vanhustyö tukevat ja 
auttavat arjessa.

– Kirkon yhteiskunnallinen palvelu-
tehtävä on hyvin keskeinen. On vaikea 
kuvitella, miten suomalainen yhteiskun-
ta hoitaisi kaikki palvelut ilman kirkon 
apua, Borg sanoo.

Piispa Matti Repo muistuttaa, että 
kun hyvinvointialueet vuodenvaihteessa 
aloittavat toimintansa, kunnissa koros-
tuvat tehtävät, joissa seurakunta voi olla 
hyvä yhteistyökumppani. Seurakuntien 
rooli ihmisten arjessa saattaa kasvaa 
entisestään.

– Kuntalaisten hyvinvointi, kotou-
tuminen ja elämän hyväksi kokeminen 
ovat asioita, joissa seurakunnilla on 
paljon annettavaa. Seurakuntien perin-
teet ja arki vahvistavat myös kuntien 
kriisinkestävyyttä. Pandemian, sodan 
sekä energia- ja talouskriisin aiheuttama 
turvattomuus edellyttävät meiltä tiivistä 

yhteistyötä, piispa sanoo.
– Näissä vaaleissa voi omalla 

äänellään vaikuttaa siihen, millaisessa 
Suomessa elämme lähitulevaisuudessa 
ja miten edistämme yhteistä hyvää. 
Se, millaisena kristittynä itseään pitää, 
ei ratkaise. Jokaisen kannattaa käyttää 
äänioikeuttaan.

Viime kirkollisvaaleissa valtakun-
nallinen äänestysprosentti oli 14,4. 
Mitä useampi jättää äänioikeutensa 
käyttämättä, sitä suurempi painoarvo 

jokaisella annetulla äänellä on.
– Hyvin pieni osa kirkon jäsenistä on 

aktiivisia. Tämä ydinporukka vaikuttaa 
seurakunnan toimintaan luottamus-
tehtävissä ja vapaaehtoisina. Jos muut 
seurakuntalaiset eivät edes käy vaali-
uurnilla, valta keskittyy kovin pienelle 
piirille, Borg sanoo.

Tuttu tai oikeasta ryhmästä
Vaaliasiantuntijana tunnettu Sami Borg 
kertoo, että välillisessä demokratiassa 

ihmisillä on harvoin kovin tarkkoja 
tavoitteita sen suhteen, mitä he haluavat 
äänellään saada aikaan. Etenkin paikalli-
sissa vaaleissa on tärkeämpää, että joten-
kin tuntee ihmisen, jota äänestää.

– Siksi on hyvä asia, että polittiset 
puolueet asettavat ehdokkaita myös 
kirkollisvaaleissa. Puolueet osaavat 
rekrytoida ihmisiä, jotka ovat äänestäjille 
jostain yhteydestä jo tuttuja. Polittisilla 
ryhmittymillä on myös selkeät yleiset 
linjat, mikä helpottaa äänestämistä, Borg 
sanoo.

– Uskon, että kirkollisvaaleissa äänes-
tysprosentti olisi vielä pienempi, jos po-
littiset puolueet eivät olisi mukana. Mitä 
helpompaa oman ehdokkaan valinta on, 
sitä varmemmin ihminen äänestää.

Seurakuntavaaleissa hyvin tärkeitä 
ovat myös muut kuin puoluetaustaiset 
ryhmät. Vaaliasiantuntija toivoo, että 
ne ottaisivat mahdollisimman selkeästi 
kantaa siihen, millaista kirkkoa ryhmä 
haluaa edistää. Avoimesti esille tuodut 
visiot ja linjaukset helpottavat ryhmän ja 
ehdokkaan valintaa.

Millaisessa yhteisössä  
haluat elää?

Nuori, käytä valtaasi!

ylojarvenseurakunta.fi/seurakuntavaalit/ehdokkaat

Teksti: 
SUSANNA VILJANEN

Politiikan tutkija, vaaliasiantuntija Sami Borg 
kannustaa äänestämään seurakuntavaa-
leissa. Ei ole yhdentekevää, ketkä päättävät 
maksamiesi kirkollisverojen käytöstä.  
Kuva: Roosa-Maria Kylli

Nuorten aikuisten vaikuttamisryhmä NAVI:n
puheenjohtaja, Messukylän seurakuntapas-
tori Jussi Luoma on ollut mukana houkut-
telemassa nuoria ehdokkaiksi seurakun-
tavaaleihin ja kannustaa kaikkia käyttämään 
äänioikeuttaan. Kuva: Kaisa Luoma 

Tampereen hiippakunnan piispa Matti Repo korostaa, että seurakuntavaaleissa valitut edu-
stajat päättävät meidän kaikkien arkeen vaikuttavista asioista. Kuva: Tampereen hiippakunta 
Jukka Salminen 

Kirkollisvaalit ovat ainoat vaalit, joissa 
jo 16-vuotiaat saavat äänestää. Jos olet 
sitä mieltä, että kotiseurakuntasi ei 
ymmärrä nuoria tai sen toiminta ei ole 
kiinnostavaa, nyt on tilaisuus vaikuttaa 
asiaan.

– Jokainen päätös, jonka luottamus-
henkilöt tekevät kirkkoneuvostossa 
tai -valtuustossa, vaikuttaa vähintään 
välillisesti myös nuoriin: minkä verran 
budjetissa varataan rahaa nuorisotyö-
hön, mitä tiloja hankitaan tai säilytetään, 
palkataanko työntekijöitä lisää nuoriso-

työhön vai kiinteistönhoitoon… Kai-
kella on lopulta konkreettinen yhteys 
nuorten arkeen. Ei ole yhdentekevää, 
ketkä näistä asioista päättävät, Nuorten 
aikuisten vaikuttamisryhmä NAVI:n 
puheenjohtaja Jussi Luoma sanoo.

Piispa Matti Repo muistuttaa, että 
ikäluokkien pienentyessä päättäjien 
keski-ikä joka tapauksessa nousee. Se, 
että nuoret ääneistäisivät innokkaasti ja 
keskittäisivät äänensä nuorille ehdok-
kaille, tasapainottaisi tilannetta.

Ehdokkaat löytyvät esimerkiksi seu-

rakunnan nettisivuilta ja vaalikoneesta. 
Jussi Luoma vinkkaa, että jos listoilta ei 
löydy sopivaa nuorta ehdokasta, silloin 
voi valita vaikkapa jonkun, joka edustaa 
omia arvoja tai johon voisi kuvitella 
ottavansa vaalien jälkeen yhteyttä, kun 
haluaa vaikuttaa johonkin asiaan. 

– Yksittäiset ehdokkaat antavat 
harvoin kovin tarkkoja vaalilupauksia, 
mutta vaalilistojen tavoitteet kannattaa 
silmäillä läpi, Luoma neuvoo.
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Seurakuntavaalien vaalikone 
auttaa tutustumaan ehdokkai-
siin paremmin. Sen avulla voi 

vertailla omia mielipiteitä ehdokkaiden 
näkemyksiin. Vaalikone myös antaa 
äänestäjille ehdotuksia sopivista eh-
dokkaista. Vaalikone löytyy osoitteesta: 
www.seurakuntavaalit.fi/vaalikone

Paikallisia ja valtakunnallisia 
kysymyksiä
Vaalikoneen kysymykset ovat pääosin 
valtakunnallisia eli kaikille ev.lut. kirkon 
ehdokkaille yhteisiä. Valtakunnalliset 
kysymykset käsittelevät esimerkiksi 
sitä, mihin seurakunnan seurakunnan 
toiminnassa ja auttamistyössä pitäisi 
keskittyä. Teemoina on lisäksi mm. 
ympäristövalintoihin, kirkon jäsenyy-
teen ja hengellisiin näkemyksiin liittyviä 
kysymyksiä.

Paikalliset kysymykset oli vaaliko-
nejärjestelmässä mahdollista tehdä 
väittämien muodossa, joihin ehdokkaat 
ilmaisevat ovatko samaa vai eri mieltä. 
Ylöjärven seurakunnan omat kysymyk-
set ovat seuraavat:

– Ylöjärven seurakunta on sitoutunut 
ympäristödiplomin hakemiseen. Siihen 
liittyy vahvasti koko kirkon hiilineut-
raalisuustavoite: Suomen ev.lut. kirkko 
on hiilineutraalikirkko 2030. Näkisin, 
että matkustamisen vähentämiseksi 
seurakunnan tulisi kehittää digitaalisia 
palveluita ja suunnata seurakunnan 
retket lähialueille.

– Kirkkovaltuusto päättää seurakun-
nan kiinteistöstrategiasta. Näkisin, että 
taloudellisten säästöjen saavuttamiseksi 
ja tilojen käytön tehostamiseksi Ylöjär-
ven seurakunnan pitäisi luopua vähiten 

Ylöjärvellä järjestetään seurakunta-
vaalien yhteydessä myös Lasten vaalit. 
Lapset äänestävät siitä millainen Lasten 
lauantai -tapahtuma Ylöjärven srk-kes-
kuksella järjestetään ensi keväänä 25.3. 
Lapset voivat valita teemaksi joko Pom-
pi- ja leiki -liikuntapäivän, Laula ja leiki 
-lastenkonsertin tai Pelleile ja palloile 
-sirkuspäivän. 

Lasten vaalien äänestyspaikka 

sijaitsee Kaup-
pakeskus Elossa 
seurakuntavaalien 
ennakkoäänestyspai-
kan yhteydessä ti-pe 
8.-12.11. klo 11.00-20.00. 
Tämän lisäksi äänestys kiertää 
seurakunnan lapsikerhoryhmiä. 

Lasten vaalien äänestyspaikalla on 
lasten näkökulmasta somistettu äänes-

tyskoppi. Lapsiää-
nestäjä saa aikuisten 
vaalien tapaa oman 

äänestyslipun, joka 
äänestyksen jälkeen vi-

ralliseen tyyliin leimataan. 
Lopuksi saa sujauttaa oman 

äänensä vaaliuurnaan.
Lasten vaalin tulos julkistetaan mar-

raskuun loppupuolella.

käytetyistä tiloista ja osittain keskittää 
sydäntalvella toimintaa muutamiin 
lämmitettäviin tiloihin. 

– Ylöjärven seurakunnassa järjes-
tetään perinteisen aamujumalanpal-
veluksen lisäksi mm. TEHOmessuja, 
perhemessuja, iltamessuja, hiljaisuuden 
messuja, bändimessuja, metsäkirkkoja 
ja teemamessuja. On tärkeää, että perin-
teisen aamujumalanpalveluksen rinnalle 
kehitetään entistäkin monipuolisempia 
vaihtoehtoja. 

– Seurakunnan työntekijävetoisia 
toimintoja tulisi vähentää ja järjestää 
toimintaa enemmän vapaaehtoisvoimin 
ilman, että työntekijät ovat paikalla. 

Ehdokkaille nuoret ja  
auttamistyö keskiössä
Valtakunnallisesti vaalikoneen kysymyk-
siin vastasi 56 prosenttia ehdokkaista eli 
8093 henkilöä. Koko maan seurakun-

tavaaliehdokkaiden mielestä seurakun-
nan pitäisi panostaa erityisesti nuoriin, 
lapsiin ja heikompiosaisten auttamiseen, 
kun he saivat valita kolme itselleen 
tärkeintä painopistettä. Seurakunnan 
auttamistyön resurssien kohdenta-
misessa ehdokkaat nostavat tärkeim-
mäksi perheiden tukemisen kriiseissä. 
Seuraavaksi tärkeimpiä ovat yksinäisten 
ja sairaiden auttaminen sekä sielunhoito 
ja keskusteluapu. 

Ehdokkaiden selkeä enemmistö (82 
%) kannattaa tiloista luopumista henki-
löstöstä karsimisen sijaan, jos seura-
kunnan talous heikkenee. Seurakunnan 
muista kiinteistöistä luovuttaessa reilut 
70 prosenttia katsoo, että kirkkotilojen 
käyttöä tulisi monipuolistaa. 

Ehdokkaista samaa sukupuolta ole-
vien kirkollista vihkimistä kannattaa 54 
prosenttia, mikä on selvästi enemmän 
kuin kannatus nykyisten luottamushen-

kilöiden joukossa. Reilu kolmannes (35 
%) kirkon luottamushenkilöistä kannatti 
samaa sukupuolta olevien vihkimisoi-
keutta vuoden 2019 kyselyssä.

Valtaosa ehdokkaista on eri mieltä 
siitä, että seurakunnan tulisi luopua liha- 
ja maitotuotteiden käytöstä. Vain noin 
kymmenesosa pitää tätä kannatettavana 
seurakunnan ilmastotoimena.

Vaalikoneessa kysyttiin myös ehdok-
kaiden henkilökohtaisesta suhteesta 
kirkkoon ja uskoon. Tärkeimmät syyt 
kuulua kirkkoon ovat kirkolliset toimi-
tukset, uskon kokeminen tärkeäksi sekä 
lähimmäisenrakkaus ja kirkon arvot.

Vertaile ehdokkaita vaalikoneessa

Lasten vaalit kutsuvat  
äänestämään Elossa

Vaalikone  
netissä:  

www.seura- 
kuntavaalit.fi/ 

vaalikone

Järjestämällä 
Lasten vaalit seura-

kunta haluaa ottaa lapset 
mukaan päätöksentekoon 
sekä omalta osaltaan tukea 
äänestämiskasvatusta ja in-

nostaa lapsia vaikuttamiseen. 
Vaaleissa vahvistuvat  

lasten osallisuus ja  
demokratiataidot.

Sanapilvi kertoo siitä mitkä 
asiat nousivat Ylöjärven 
ehdokkailla keskiöön, kun 
kysyttiin mihin seurakunnan 
pitäisi tällä hetkellä erityisesti 
panostaa.
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Seurakuntavaaleissa kukin ehdokas edustaa jotain 
valitsijayhdistystä. Käytössä on suhteellinen vaalita-
pa, joka tarkoittaa sitä, että ehdokkaalle lasketaan 
vertausluku, johon vaikuttavat sekä ehdokkaan 
saamien äänien että tämän edustaman ryhmittymän 
saamien äänien määrä. Ylöjärven seurakunnan va-
litsijayhdistykset ovat toimittaneet seuraavat lyhyet 
esittelyt perustamisasiakirjojensa yhteydessä.

I 
Kirkon Demarit ehdokaslista
Koemme, että kirkon arvot ovat laajalti samoja kuin sosialidemokraat-
tisen liikkeen arvot. Jokainen ihminen syntyy arvoltaan ja oikeuksiltaan 
yhdenvertaisena ja ainutlaatuisena yksilönä. Ketään ei jätetä yksin ja 
kaikki ihmiset ovat samanarvoisia.

II 
Kirkonvihreät ehdokaslista
Ryhmässä on Vihreitä ja sitoutumattomia ehdokkaita. Tarjoamme 
tukemme hyvän ympäristöohjelman saamiseksi seurakuntaan ohjaamaan 
sen arjen käytäntöjä. Haluamme tukea toiminnan avulla lasten ja nuorten 
hyvinvointia ja luottamusta tulevaisuuteen.

III 
Kotiseurakunnan väki ehdokaslista
Kotiseurakunnan väki haluaa kehittää Ylöjärven itsenäistä seurakuntaa 
kristillisten arvojen mukaisesti pyrkien täyttämään lasten, aikuisten ja 
vanhusten tarpeet. Vaikutamme siihen, että seurakunta pystyy tukemaan 
kaikkia vaikeinakin aikoina.

IV 
Kirkon Keskusta ehdokaslista
Meidän kirkkomme on lähimmäisistään välittävä yhteisö, joka arvomaa-
ilmansa perustaa Raamattuun. Arvostaen srk:n erilaisia, monipuolisia 
toimintamuotoja. Haluamme jokaisen seurakuntalaisen tuntevan itsensä 
toivotuksi ja rakastetuksi srk:n jäseneksi.

V 
Sitoutumaton Seurakuntaväki ehdokaslista
Olemme puolueisiin tai herätysliikkeisiin sitoutumaton ryhmä. Sitou-
dumme Kristukseen ja Hänen kirkkoonsa. Tavoitteemme on, että seura-
kuntaan on helppo tulla, se on lähellä ja läsnä, tukemassa ja auttamassa 
koko kaupungin alueella.

Vaalikone vastaukset kertovat  
valitsijayhdistysten painotuksista
Näin eri ehdokaslistoilla olevat ehdokkaat vastasivat vaalikoneen kysymyksiin:Valitsijayhdistysten  

esittelyt
Suomessa on sukupuolineutraali avioliittolaki.  
Kirkon tulisi vihkiä avioliittoon myös samaa sukupuolta olevat

Kirkon Demarit 
ehdokaslista

Kirkon Keskusta  
ehdokaslista

Kirkon Vihreät  
ehdokaslista

Kotiseurakunnan väki
ehdokaslista

Sitoutumaton
seurakuntaväki

 l 1 täysin eri mieltä  l 2 Eri mieltä  l En osaa sanoa  l Samaa mieltä  l Täysin samaa mieltä
100%

80%

60%

40%

20%

0%

Jos seurakunnan muista kiinteistöistä luovutaan, seurakunnan kirkkotilojen käyttöä  
tulisi monipuolistaa (esim. kirkkosaleista tehdä monitoimitiloja tai vuokrata tiloja  
enemmän ulkopuoliseen käyttöön)

Kirkon Demarit 
ehdokaslista

Kirkon Keskusta  
ehdokaslista

Kirkon Vihreät  
ehdokaslista

Kotiseurakunnan väki
ehdokaslista

Sitoutumaton
seurakuntaväki

 l 1 täysin eri mieltä  l 2 Eri mieltä  l En osaa sanoa  l Samaa mieltä  l Täysin samaa mieltä
100%

80%

60%

40%

20%

0%

Seurakunnassani olisi luovuttava maito- ja lihatuotteiden käyttämisestä

Kirkon Demarit 
ehdokaslista

Kirkon Keskusta  
ehdokaslista

Kirkon Vihreät  
ehdokaslista

Kotiseurakunnan väki
ehdokaslista

Sitoutumaton
seurakuntaväki

 l 1 täysin eri mieltä  l 2 Eri mieltä  l En osaa sanoa  l Samaa mieltä  l Täysin samaa mieltä
100%

80%

60%

40%

20%

0%
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Viime seurakuntavaaleissa 2018 Henna 
Männistö saapui srk-keskukselle innok-
kaana äänestämään ensimmäistä kertaa 
elämässään. Terhi Pellinen leimasi äänestys-
kuoren vaalivirkailijana.t

1.  Kuka saa äänestää Ylöjärven 
seurakuntavaaleissa?

Lyhyesti: Yli 16-vuotiaat seurakunnan 
jäsenet. Tarkemmin ilmaistuna ääni-
oikeutettuja ovat 15.8.2022 Ylöjärven 
seurakunnassa läsnä olevaksi merkityt 
ja 16 vuotta viimeistään 20.11.2022 
täyttävät seurakunnan jäsenet.

2.  Miksi kannattaa  
äänestää?

–  Äänestämälllä voit vaikuttaa!
–  Demokraattiset vaalit luovat kirkosta 

ja sen toiminnasta jäsentensä näköistä.
–  Valittavat luottamushenkilöt tuovat 

seurakuntalaisten ääntä päätöksente-
koon.

–  Kirkossa uskomme hyvän tekemiseen 
– äänestäminenkin on hyvä teko!

–  Äänestäminen on yksi tapa vaikuttaa 
siihen, miten kirkollisverosi käytetään.

3. Missä voi äänestää?
Ennakkoon voi äänestää ti-la 8.-12.11. 
missä tahansa ennakkoäänestyspaikassa 
millä paikkakunnalla vaan. Suomen 
kaikki ennakkoäänestyspaikat löytyvät 
www.seurakuntavaalit.fi. Ylöjärven 
ennakkoäänestyspaikat löydät mm. 
tästä lehdestä ja srk:n nettisivuilta www.
ylojarvenseurakunta.fi/seurakuntavaalit. 

Varsinaisena vaalipäivänä su 20.11. 
klo 11-20 voi äänestää vain oman seu-
rakunnan äänestyspaikassa. Ylöjärvellä 

se tarkoittaa Ylöjärven srk-keskusta 
(Kirkkotanhuantie 1). 

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai 
toimia on rajoittunut voi tietyin edelly-
tyksin äänestää kotona. Tällöin tilataan 
kotiäänestys kirkkoherranvirastosta 
4.11. mennessä.

4.  Miten äänestäminen  
tapahtuu?

Riittää, että tulet äänestyspaikkaan hen-
kilöllisyystodistus mukanasi. Vaalivirkai-
lijat ohjeistavat ja auttavat äänestämisen 
suorittamisessa.

Ennakkoäänestyksessä äänestäjä täyt-
tää lähetekirjeen omilla tiedoillaan (voit 
myös tuoda postissa kotiin lähetetyn esi-
täytetyn lähetekirjeen mukanasi, jolloin 
tämä vaihe nopeutuu). Tämän jälkeen 
saat äänestyslipun, johon kirjoitat eh-
dokkaan numeron äänestyskopissa. Sen 
jälkeen äänestyslippu suljetaan pieneen 
kirjekuoreen, jonka vaalivirkailija leimaa. 
Lähetekirje ja pienempi kirjekuori 
laitetaan tämän jälkeen vielä isompaan 
kirjekuoreen.

Varsinaisena vaalipäivänä ei täyte-
tä lähetekirjettä, vaan äänioikeutesi 
tarkistetaan samoin tein vaaliluettelosta. 
Tämän jälkeen saat äänestyslipun, johon 
kirjoitetaan ehdokkaan numero äänes-
tyskopissa. Vaalivirkailija leimaa kuoren, 
jonka jälkeen sen saa sujauttaa vaaliuur-
naan. Ja sitten vaalikahville…:-)

5.  Mistä seurakuntavaaleissa 
äänestetään?

Syksyn seurakuntavaaleissa valitaan 
Ylöjärven kirkkovaltuuston 33 jäsentä 
nelivuotiskaudeksi 2023-26. He tekevät 
konkreettisia päätöksiä liittyen kotiseu-
rakuntamme talouteen, hallintoon ja 
toimintaan.

6.  Mistä kirkkovaltuutetut tar-
kemmin ottaen päättävät?

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin 
päättävä hallintoelin, joka kokoontuu 
4-5 kertaa vuodessa. Se vastaa toimin-
taidealtaan varsin pitkälti kaupunginval-
tuustoa kaupungin puolella. Kirkkoval-
tuusto päättää seurakunnassa mm.
– seurakunnan talousarviosta
– toimintasuunnitelmasta
– strategiasta
– kiinteistöistä
– rekrytoinneista
– siitä keitä autetaan – missä ja miten
–  ilmastoteoista kohti Hiilineutraalia 

kirkkoa 2030
Nykyinen Ylöjärven kirkkovaltuusto 
on nelivuotiskautensa 2019-22 aikana 
tehnyt mm. seuraavia konkreettisia 
päätöksiä:
–  vuosittainen budjetti ja toimintasuun-

nitelma sekä tilinpäätös ja toiminta-
kertomus

–  kirkollisveroprosentin suuruus
–  kirkkoneuvoston ja johtokuntien 

jäsenten valitseminen
–  Lempiäniemen leirikeskuksen uuden 

päärakennuksen investointi
–  virkojen lakkauttamisia ja uusien 

virkojen perustamisia
–  seurakunnan metsäsuunnitelmat
–  uuden kirkkoherran ja talousjohtajan 

valinta
Kirkkovaltuutetut ovat myös äänioike-
utettuja kirkolliskokouksen ja hiippa-
kuntavaltuuston maallikkoedustajien 
vaaleissa. Täten seurakuntavaalit vai-
kuttavat myös valtakunnallisesti kirkon 
tulevaisuuteen. 

7.  Mistä saan tietoa  
ehdokkaista?

Ehdokkaiden nimet, numerot, tittelit 
ja kuvat löytyvät mm. tästä lehdestä, 
äänioikeutetuille kotiin postitetusta 
vaalikirjeestä sekä nettisivuilta www.
seurakuntavaalit.fi ja www.ylojarvenseu-
rakunta.fi/seurakuntavaalit. Tarkemmin 
ehdokkaiden ajatuksiin voit tutustua 
mm. vaalikoneessa www.seurakun-
tavaalit.fi/vaalikone. Ja luonnollisesti 
ehdokkaiden nimet ja numerot löytyvät 
myös aikanaan vaalikopista.

8.  Kuinka paljon Ylöjärven  
seurakunnassa on  
äänioikeutettuja?

Ylöjärvellä äänioikeutettuja on näissä 
vaaleissa 17 570.

9.  Mikä on ollut  
äänestysprosentti?

Seurakuntavaalien äänestysprosentti 
Ylöjärven seurakunnassa oli edellisissä 
vuoden 2018 vaaleissa 15,0 % (vuoden 
2014 vaaleissa 17,8 % ja vuoden 2010 
vaaleissa 17,0 %).

10. Koska vaalin tulos selviää?
Seurakuntavaalien ääntenlaskenta alkaa 
välittömästi äänestysajan päätyttyä su 
20.11. klo 20. Vaalin tulos on selvillä 
arviolta noin klo 22.00. Tulos päivi-
tetään välittömästi valtakunnalliseen 
vaalitietojärjestelmään, josta se näkyy 
internet-sivulla www.seurakuntavaalit.
fi. Tarkempia tietoja tuloksesta tarjoaa 
seurakunnan nettisivu www.ylojarven-
seurakunta.fi.

10 kysymystä seurakuntavaaleista
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Äänestyspaikat seurakuntavaaleissa

Ennakkoäänestysajat ja –paikat Ylöjärven seurakunnassa:

YLÖJÄRVI
1. Kirkkoherranvirasto, Kirkkotanhuantie 1, ti-la 8.–12.11. klo 9.00–18.00 
2. Kauppakeskus Elo, Elotie 1, ti-la 8.–12.11. klo 11.00–20.00 
3. S-market, Lähdevainiontie 1, pe 11.11. klo 16.00-19.00  
4. K-supermarket Linkki, Mastontie 2, la 12.11. klo 10.00–14.00 
5. Kellari-nuorisotila, Soppeenmäki, Mikkolantie 1-3, pe 11.11. klo 19.00-20.00 
6. Koulutuskeskus Valo, Pallotie 5, ke 9.11. klo 10.30-13.10 
7. Siivikkalan Salorinteen srk-koti, Siivikkalantie 76, ke 9.11. kello 16.00-19.00 
8. Mutalan toimitila, Palsintie 11, ti 8.11. klo 16.00-19.00 
9. Vuorentaustan seurakuntakoti, Mastontie 27, to 10.11. kello 16.00-19.00

VILJAKKALA
10. Viljakkalan seurakuntatalo, Virkatie 2, pe 11.11. klo 16.00-19.00 
11. Karhen seurakuntakoti, Kyrönlahdentie 853, ke 9.11. klo 15.00-18.00 
12. Viljakkalan kirjasto, Aittatie 2, ti 8.11. klo 15.00-18.00 ja  
  to 10.11. klo 12.00-15.00 

KURU
13. Kurun seurakuntatalo, Kirkkotie 4, pe 11.11. klo 14.00-17.00 
14. Aurejärven kirkko, Itä-Aureentie 1020, la 12.11. klo 10.00-13.00 
15. Länsi-Teiskon rukoushuone, Lato-Valkamantie 9, la 12.11. klo 15.00-18.00 
16. Kurun kirjasto, Kauppatie 7-9, ti 8.11. klo 16.00-19.00 ja 
  ke 9.11. klo 16.00-19.00 
17. Tredu, Metsäopetuksen toimipiste, Metsätie 1, ke 9.11. klo 8.00-12.30

Ennakkoäänestys 8.–12.11.

Seurakuntavaaleissa voi äänestää ennakkoon minkä tahansa seurakunnan  
ennakkoäänestyspaikassa. Ennakkoäänestyspaikkoja on lähellä Ylöjärveä esim. 
Lielahdessa K-Citymarketissa ja Prismassa. Kaikkien seurakuntien ennakkoäänestys-
paikat löytyvät esimerkiksi internetistä osoitteesta www.seurakuntavaalit.fi. 

Varsinainen vaalipäivä 20.11.

ÄÄNESTYSPAIKKA: 
Ylöjärven srk-keskus, Kirkkotanhuantie 1 su 20.11. klo 11.00–20.00

Varsinaisena vaalipäivänä voi äänestää vain oman seurakunnan äänestyspaikassa.

Kotiäänestys

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai toimia on siinä määrin rajoittunut, ettei hän 
pääse äänestys- tai ennakkoäänestyspaikkaan ilman kohtuuttomia vaikeuksia, saa 
äänestää ennakolta kotonaan. Hänen tai valitsemansa henkilön on ilmoitettava ko-
tiäänestyspyyntö vaalilautakunnalle kirjallisesti tai puhelimitse kirkkoherranvirastoon 
viimeistään 4.11. ennen klo 16.00. Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänestää myös 
omaishoidon tuesta annetussa laissa tarkoitettu omaishoitaja. 

Kotiäänestykseen ilmoittautumislomakkeita on saatavana kirkkoherranvirastosta ja 
vaalien verkkosivuilta info.seurakuntavaalit.fi. Tavanomaisten aukioloaikojen li-
säksi kirkkoherranvirasto on avoinna 4.11. klo 16.00 saakka. Kirkkoherranviraston/
seurakuntatoimiston puhelinnumero on 044 7868 124. Osoite on Kirkkotanhuantie 
1, 33470 Ylöjärvi.

1.

2.

3.

5.4.

6.
7.

9.

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.

17.

8.
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Pyhäinpäivän kirkkoiltaan
kutsutaan kaikkia vuoden
sisällä läheisensä menettä-
neitä ylöjärveläisiä. Yhteen 
kokoontuminen, musiikki ja 
rukous tuovat lohtua.

Vaikka ihmisellä ei olisi tapana 
käydä jumalanpalveluksessa, 
omaisen tai ystävän hautajaisia 

seuraavana pyhäinpäivänä askelet käyvät 
usein kirkkoon. Silloin Pyhäinpäivän 
kirkkoillassa sekä Kurun ja Viljakkalan 
jumalanpalveluksissa luetaan edellisen 
pyhäinpäivän jälkeen siunattujen seura-
kuntalaisten nimet.

Suru yhdistää läsnäolijoita.
– Omaisille, jotka tulevat pyhäin-

päivänä kirkkoon, tilanne on tärkeä. 
Menetyksestä on vasta vähän aikaa, ja 
suru voi olla suuri. Yhteinen kokoontu-
minen muiden surevien ja seurakunnan 
kanssa, musiikki ja rukous tarjoavat 
lohtua, Ylöjärven seurakunnan tuorein 
pappi Iina Sundberg sanoo.

Pyhäinpäivänä koko seurakunta 
kannattelee surijoita samalla tavalla kuin 
pappi ja läheiset tekevät hautajaisissa: on 
läsnä ja osoittaa, että kaikki tunteet ovat 
sallittuja. Yksin ei tarvitse surra.

Nimensä pyhäinpäivä on saanut siitä, 
että aiemmin kyseisenä kirkkopyhä-
nä muisteltiin etenkin pyhimyksiä ja 
uskonsa takia kuolleita. Myöhemmin 
tähän juhlaan on yhdistetty myös kaik-
kien uskovien vainajien muistopäivä. 
Pyhäinpäivänä muistetaan, että Pyhä 
Henki liittää meidät uskossa yhteen 
myös heidän kanssaan, jotka eivät enää 
ole täällä kanssamme.

Ajatus kristittyjen sukupolvien 
jatkumosta voi puhutella myös silloin, 
kun itsellä ei ole suurta henkilökohtaista 
surua työstettävänä.

– Pyhäinpäivän jumalanpalveluksessa 
on tavallaan läsnä koko kristinuskon 
historia, kaikki ne ihmiset, jotka ovat 
vieneet toivoa eteenpäin, rukoilleet 
ja kirjoittaneet uskostaan. He ovat 
rakentaneet perintöä, jonka ansiosta 
mekin voimme elää kristittyinä. Tunnen 
suurta kiitollisuutta heitä kohtaan, ja 

saan heidän perinnöstään voimaa, Iina 
Sundberg sanoo.

Toivo auttaa  
eteenpäin
Tänä vuonna pyhäinpäivänä moni 
ajattelee varmasti myös Ukrainan sodan 
uhreja. Iina Sundberg uskoo, että lupaus 
iankaikkisesta elämästä antaa toivoa ja 
auttaa eteenpäin maailman mielettö-
myyden keskellä.

– Jumalan lupausten ääreen tulemi-
nen antaa ainakin itselleni aina lohtua ja 
toivoa. Emme ehkä ymmärrä maailman 
pahuutta eikä meillä ole kaikkeen rat-
kaisuja, mutta Jumalan eteen voi tuoda 
kaikki mieltä askarruttavat kysymykset 
ja epävarmuuden huomisesta.

Usko jälleennäkemiseen ja iankaikki-
seen elämään on keskeinen osa pyhäin-
päivän sanomaa.

– Ne eivät ole vain lohduttavia sanoja 
vaan uskomme perusta ja päämäärä. Il-

man iankaikkisuuden todellisuutta kris-
tinusko jäisi vajaaksi. Vaikka elämme 
tätä hetkeä ja tätä elämää, kristitty 
katsoo aina myös pidemmälle, 
Sundberg muistuttaa.

Myös konkreettinen teko 
voi olla rukous. Monella on 
pyhäinpäivänä tapana käy-
dä sytyttämässä kynttilät 
läheisten haudoille ja kä-
velemässä hautausmaalla. 
Se on yksi tapa osallistua 
pyhäinpäivän sanomaan.

Se, että tämä tapa on 
säilynyt voimakkaana ajasta 
toiseen, on hyvä osoitus siitä, 
miten pyhäinpäivän sanoma 
puhuttelee edelleen.

Jotta kukaan  
ei jäisi yksin
Muina kirkkopyhinä Ylöjärven seu-
rakunnan papit ovat usein mukana 

seurakuntalaisen elämän alkupäässä eli 
kastamassa lapsia. Iina Sundbergin en-
simmäinen kesä Ylöjärven seurakunnan 
pappina vierähti rippileireillä Lempiäni-
emessä ja Lammasniemessä.

– Täällä lasten, nuorten ja perheiden 
kanssa tehtävä työ on todella iso siivu 
seurakunnan toimintaa. Tiedän omas-
takin kokemuksesta, miten arvokasta 
työtä se on, Sundberg sanoo.

– Minä ja puolisoni kävimme mo-
lemmat seurakunnan perhekerhossa, 
kun olimme vuorotellen hoitovapaalla. 
Vertaistuki toisten vanhempien kanssa 
tuntui tärkeältä. Myös kerhon lastenoh-
jaajat tulivat lapselle tutuiksi aikuisiksi ja 
kysyivät myös mitä meille vanhemmille 
kuuluu.

Pienen lapsen vanhemman mielestä 
perhekerhot ovat hyvä esimerkki siitä, 
miten seurakunta voi olla oikeasti 
mukana ihmisten arjessa ja tarjota 
konkreettista tukea ja läsnäoloa. Juma-
lanpalvelukset ja kirkolliset toimitukset 
ovat tärkeitä, mutta ne eivät yksin riitä. 
Seurakunnan tehtävä on antaa ihmisille 
eväitä olemaan kristittyjä arjessa.

– Toivon voivani pappina madaltaa 
ihmisten kynnystä tulla kosketuksiin 
seurakunnan kanssa, jotta kukaan ei jäisi 
kristittynä yksin. Me kaikki tarvitsemme 
rinnallemme matkakumppaneita, jotka 
tukevat uskossa ja elämässä, Sundberg 
sanoo.

– Seurakunnan työntekijät eivät 
yksin pysty luomaan tällaista verkostoa, 
vaan yhteisö rakentuu ennen kaikkea 
seurakuntalaisista käsin. On hienoa, 
että moni seurakuntalainen on ottanut 
aktiivisen roolin ja on mukana myös 
tekemässä toimintaa ja kutsumassa 
ihmisiä mukaan.

Teksti ja kuvat: 
SUSANNA VILJANEN

Yhteinen rukous  
lohduttaa surevaa

Vuonna 2016 papiksi vihitty Iina Sundberg 
tuli Ylöjärvelle huhtikuussa.

Pyhäinpäivänä sytytetään kynttilöitä edesmenneiden läheisten, sodan uhrien ja edellisten 
kristittyjen sukupolvien muistolle.
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Nauhoja voi olla isoja tai pieniä, mutta niillä on kaikilla sama tavoite: auttaa rukouksessa.

Vaikka pappi 
olenkin, en mein-
aa jaksaa aina 
sanoja. Helmien 
avulla voi 
rukoilla ääneti, 
Ylöjärven 
seurakunnan 
kirkkoherra 
Ulla Ruusukallio 
sanoo.

Katekismus-rukousnauha on monelle tuttu rippikou-
luajoilta, mutta miten sellainen oikein tehtiinkään? 
Nappaa tästä askarteluohjeet.

Olet saattanut tehdä itse 
Katekismus-rukousnauhan 
omassa rippikoulussasi tai 

tunnet jonkun, joka on nauhan tehnyt. 
Nauhan avulla voi oppia muistamaan 
pitkiä rukouksia, joiden muistaminen 
voi olla muuten hankalaa. Lisäksi nauha 
saattaa auttaa keskittymään rukoukseen 
ja toimii hiljaisen rukouksen apuna.

– Rukousnauha on rukoilemisen 
apuväline ja niitä on erilaisia. Katekis-
mushelmet liittyvät Oma ripari -kirjaan, 
helmien avulla käydään läpi koko rippi-
koulun materiaali. Rukousnauha auttaa 
ymmärtämään kristinuskon juttuja, 
Ylöjärven seurakunnan kirkkoherra 
Ulla Ruusukallio kertoo. 

Katekismus -rukousnauhassa on 
kymmenen käskyn helmet, Uskontun-
nustuksen kolme isoa helmeä, violetti 
Katumuksen helmi, isot Sovituksen 
ja Lunastuksen helmet, yhdeksän Isä 
meidän -rukouksen helmeä ja vihreä 
Toivon helmi. Rukoushelminauhaan lai-
tetaan aina myös krusifiksi, 

mutta myös tavallista ristiä voi käyttää.
– En osaa sanoa, miksi helmet ovat 

muotoutuneet juuri rannekorun muo-
toon. Muistan omista pojistani, että he 
käyttivät myös rannekorua, Ruusukallio 
kertoo.

– 2000-luvulla yritettiin saada toimin-
nallisuutta rippikouluun. Voi olla, että 
rannekorun tekeminen juontaa sieltä 
juurensa. Ajattelen, että tämä on muis-
tiapu, rukouksen ja käskyt voi käydä 
läpi helmi kerrallaan, hän jatkaa. 

– Hankin helmet pitkästä aikaa 
ollessani Virossa rippikoulussa viime 
kesänä ja teimme rannekorut. Nuoret 
innostuivat niistä ja osa halusi pitää niitä 
konfirmaatiossa, Ruusukallio kertoo.

Näin teet oman  
Katekismus-rukousnauhan:
Kerää ensin tarvittavat helmet. Tarvitset 
yhteensä viisi isoa ja yhdeksäntoista 
pientä helmeä. Lisäksi tarvitsen yhden 
vihreän ja violetin helmen ja ristin. 

Tarvitset lisäksi kuminauhan, 
sakset ja esimerkiksi 

hammastikun, jolla 
voit avata umpeu-

tuneita helmiä. 
Mittaa kuminau-
ha ranteeseesi 
sopivaksi.

Katekismus-rukousnauha 
auttaa rukoilemaan 

1. Aloita pujottamalla yhdeksän 
pientä helmeä. Nämä helmet ovat 
Isä meidän -rukouksen helmet.

2. Pujota nauhaan seuraavaksi 
kaksi isoa helmeä, Lunastuksen ja 
Sovituksen helmet.

3. Kahden ison helmen jälkeen 
pujota nauhaan violetti Katumuksen 
helmi. 

4. Katumuksen helmeä seuraa kolme 
isoa helmeä, kolmiyhteisen Jumalan 
helmet. Helmet kuvastavat Isää, 
Poikaa ja Pyhää Henkeä.
5. Pujota seuraavaksi kymmenen 
pientä helmeä peräkkäin. Jokainen 
helmi on yksi käsky.

6. Viimeisenä helmenä nauhaan 
pujotetaan vihreä Toivon helmi. Kumi-
nauhan molemmat päät tulisi saada 
läpi vihreän helmen reiästä. Tässä 
vaiheessa kannattaa mitata nauhan 
pituus ja kireys omaan ranteeseen 
sopivaksi ennen solmujen tekemistä.
Helmien pujottaminen sujuu varsin 
helposti, vaikeampi osuus on oikean-
laisten solmujen tekeminen. Vihreän 
helmen jälkeen nauhan molemmat 
päät kannattaa sitoa tavalliseen 
umpisolmuun.

7. Solmun jälkeen nauhaan lait-
etaan vielä krusifiksi tai risti. Ristin 
pujottamisen jälkeen tehdään vielä 
lenkkisolmu tai umpisolmu, ja nauha 
on valmis.

Näin
askartelet
omasi !

Teksti ja kuvat: 
ELVIIRA LUOMA
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Kastepuita Tansaniassa. Istutettavat 
puut ovat paikallisia lajeja, jotka kes-
tävät ilmastoa ja ovat monikäyttöisiä. 
(Kuva: Suomen Lähetysseura)

Aarnolla on käsissään pieni pehmopupu, joka pääsee metsässä jännittäviin seikkailuihin. 
Taustalla ohjaaja Hanna Tamminen. Kerholaiset Eedla ja Saima paistavat käpymakkaroita.

Kurun seurakuntakeskuksen eteisessä on torstaiaa-
muna kello yhdeksän iloinen kuhina, kun päiväker-
holaiset saapuvat. Kun kaikki ovat paikalla, lähde-
tään yhdessä ulos. 

Lapset nappaavat kiinni kyläläisten 
köysitaksiksi nimeämästä 
sinisestä köydestä ja lähtevät 
kiltisti jonossa kulkemaan koh-

ti tuttua metsää. Matkalla pysähdytään 
katsomaan naakkapariskuntia, virtaavaa 
ojaa ja kipitetään pitkä mäki ylös.

Kurussa seurakunnan päiväkerho 
kokoontuu kahdesti viikossa kolme 
tuntia kerrallaan. Lapset viihtyvät hyvin 
ulkona, ja suuri osa kerhoajasta viete-
tään ulkona leikkien. 

Lastenohjaaja Merja Kastari kertoo, 
että ulos mennään säällä kuin säällä jo-
kaisena vuodenaikana. Tekemistä löytyy 
metsän lisäksi museoalueelta ja pallo-
kentältä. Talvella kiivetään seurakunta-
keskuksen pihaan aurattua lumikasaa 

Ylöjärven seurakunta on kesäkuusta lähtien lahjoittanut 
jokaiselle seurakuntaan kastetulle lapselle kastepuun. 
Puu symboloi sekä fyysistä että hengellistä kasvua.  

– Puu on joko Nepalissa, Etiopiassa tai Tansaniassa, 
kertoo lähetystoiminnan koordinaattori Jaana Skyttä.

Lahjoituksen avulla Ylöjärven seurakunta haluaa 
välittää toivoa sekä torjua ilmastonmuutosta näillä 
alueilla.

– Ne ihmiset, jotka kuluttavat vähiten, kärsivät siitä 
eniten. Aasiassa ja Afrikassa on paljon alueita, joilta kaik-
ki puut on kaadettu, koska niitä tarvitaan lämmitykseen ja 
ruoanlaittoon.

Pappi kertoo vanhemmille kastepuusta joko kastekeskuste-
lun tai kasteen yhteydessä ja luovuttaa heille kortin, joka muistut-
taa puusta. 

Puun istutus koordinoidaan Suomen Lähetysseuran kautta, joka 
valitsee istutuspaikan.

Skyttä kertoo, että seurakunta on saanut perheiltä positiivista 
palautetta kastepuu-lahjoituksista.

ylös ja lasketaan pyllymäkeä alas. 
Metsässä on lasten jo aiemmin ko-

koama nuotio, jossa paistetaan retkie-
vääksi käpymakkaroita. Lastenohjaaja 
Hanna Tammisella on mukanaan 
pussukka, josta löytyy pieniä pehmoi-
sia metsäneläimiä. Yhdessä pohditaan 
millaisessa kodissa asuvat pupu, orava, 
mäyrä ja kettu, ja mitä ne mahtavat 
syödä. 

Lapset nappaavat mukaansa pehmot, 
jotka kokevat metsässä monenlaisia 
seikkailuja ja kaipaavat kunnon kylpyä 
möyrittyään syksyisessä metsässä. 

Metsäleikeissä ainoastaan mielikuvitus 
on rajana. Lapset kiipeilevät, kaivavat ja 
leikkivät kepeillä. Ohjaajat huolehtivat, 
että leikit sujuvat turvallisesti.

Leikin ohessa opitaan muun muassa 
värejä, muotoja ja laskemista. Vapaan 
leikkihetken jälkeen leikitään ja lauletaan 
yhdessä ja sitten rauhoitutaan leikkivar-
jon alle.

Paluumatkalla metsästä bongaillaan 
roskia. Ne kerätään talteen ja lajitel-
laan myöhemmin kierrätykseen. Tänä 
syksynä lapset ovat oppineet myös 
lajittelemaan eväistään tulevat roskat 
niille kuuluviin roskiksiin. Myöhemmin 
syksyllä kerhossa jutellaan siitä, miten 
roskat jatkokäsitellään.

Eväshetken jälkeen seurakuntakes-
kuksella leikitään, luetaan satu ja lop-
purukous. Satu luetaan kirjasta, jonka 
päiväkerholaiset ovat käyneet lainaamas-
sa kirjastosta. Sieltä lainataan kerhoon 

myös luontoaiheisia kirjoja. 
– Samalla lapset oppivat, että kaikkia 

kirjoja ei tarvitse olla omassa hyllyssä. 
Kirjasto on hyvä palvelu kävelymatkan 
päässä, Tamminen sanoo.

Luonnon  
kokemista
Ympäristötoivo on teemana kaikissa 
Ylöjärven seurakunnan päiväkerhoissa 
ja iltapäivätoiminnan pisteissä. Asun-
tilan koululaisten iltapäivätoiminta on 
luontopainotteinen. Kerhoissa huo-
mioidaan kirkkovuoden pyhien lisäksi 
myös luontoon liittyvät teemapäivät.

Ohjaajat painottavat, että päiväker-
hossa halutaan syventää lapsen luon-
tosuhdetta, ja opettaa heille luonnon 
monimuotoisuudesta tekemällä ja 
kokemalla asioita luonnossa. 

– Lapsuus on tärkeää aikaa luon-
tosuhteen kehittymiselle. Haluamme 
tarjota elämyksiä ja mukavaa tekemistä 
luonnossa.

Seurakunnan lastenohjaajat ovat saa-
neet muun muassa luontokoulutusta ja 
koulutusta positiivisesta pedagogiikasta.

– Mietimme ja pohdimme ympäris-
töasioita leikin ja ilon kautta, Tamminen 
kertoo.

– Emme viljele ympäristöahdistusta, 
josta nykyään paljon puhutaan, Kastari 
lisää.

Esimerkiksi järven rannassa päivä-
kerholaiset ihastelivat miten kauniilta 
se näyttääkään, kun siellä ei ole roskia. 
Kastari sanoo, että luonnon kunnioit-
tamisen siemen lähtee itämään pienistä 
asioista.

– Sähköistä tiedotusta ja dokumen-
tointia Whatsapp-jakelulistan kautta 
käytämme minimoidaksemme paperin 
määrää. Samalla vanhemmat pääsevät 
näkemään kerhoarkeamme ja kuvat 
jäävät puhelimeen muistoksi päiväker-
hosta, Kastari kertoo. 

Ympäristötoivo:  
Päiväkerhossa syvennetään  
lasten luontosuhdetta

Kastepuu

Teksti ja kuvat: 
SANNA HILLBERG
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Ylöjärven diakoniatiimiin kuuluvat Eliisa Ala-Kuusisto, Sirpa Ahola, opiskelija Jasmin Marhe-
la, Marika Rajala, Asta Kahra ja Marja Ritanen. Kuvasta puuttuvat Minna-Liisa Koskimaa ja 
Johannes Riuttala.

Diakoniatyö on auttanut vai-
keisiin tilanteisiin joutuneita 
ihmisiä jo 150 vuoden ajan. 
Avun tarve vain kasvaa.

Syyskuussa 1872 Matilda 
Hoffman vihittiin ensimmäi-
senä suomalaisena diakonian 

virkaan viipurilaisessa Pietari-Paavalin 
kirkossa. Noihin aikoihin diakonissat 
hoitivat orpoja, vanhuksia ja vammaisia 
laitoksissa. Sitten työ painottui koti-
sairaanhoitoon, kunnes vuoden 1972 
kansanterveyslaki antoi diakoniatyönte-
kijöille puhtaasti henkisen ja hengellisen 
tukijan roolin.

1990-luvun lama mullisti taloudellisen 
avun merkityksen diakoniatyössä.

– Aloitin vastavalmistuneena diako-
niatyöntekijänä vuonna 1990. Laman 
ensimmäiset merkit olivat silloin ilmas-
sa, ja pian tarvittiinkin velkaneuvontaa. 
Meitä sitten koulutettiin velkaneuvon-
nan tekijöiksi Yhteisvastuukeräyksen 
tuotoilla, johtava diakoniatyöntekijä 
Eliisa Ala-Kuusisto muistelee.

Kun kunnat ottivat ylivelkaantunei-
den neuvonnan harteilleen, diakonia-
toimi siirtyi vielä konkreettisempaan 
auttamiseen. Tampereella Mummon 
kammarissa alettiin järjestää naapuri- ja 
vertaisapua, ja vuonna 1995 perustettiin 
Tampereelle ensimmäinen ruokapankki.

Taloudellinen ja ruoka-apu ovat edel-
leen diakoniatoimen ydintyötä hengelli-
sen tuen tarjoamisen ohella.

– Diakonia on aina luonut auttamisen 
tapoja, joita yhteiskunta ei ole pystynyt 
tarjoamaan. Kohtaamme koko ajan 
ihmisiä erilaisissa vaikeuksissa, joten 
olemme hyvin kartalla siitä, mitä mil-
loinkin tarvitaan, Ala-Kuusisto sanoo.

Hädällä on  
monet kasvot
2020-luvun diakonialle on tyypillistä 

verkostoituminen. Pulaan joutunutta 
ihmistä autetaan yhteistyössä sosiaali- ja 
terveysviranomaisten sekä järjestöjen 
kanssa. Muun muassa Mannerheimin 
lastensuojeluliitto tukee lapsiperheitä ja 
Lions Clubit harrastustoimintaa diako-
niatoimen välityksellä.

Lisäksi on yrityksiä, yhdistyksiä ja 
tuntemattomana pysytteleviä lahjoitta-
jia, jotka haluavat auttaa. Rahan ohella 
diakonia välittää säilyviä elintarvikkeita 
eli kahvia ja säilykkeitä.

– Juuri tuli soitto motoristiporukalta, 
joka oli kerännyt ruoka-apua kymme-
nelle perheelle, Eliisa Ala-Kuusisto 
kertoo.

Lapsiperheille onkin apua tarjolla 
monesta suunnasta. Apua tarvitsevat 

kuitenkin myös vähävaraiset eläkeläiset, 
mielenterveyskuntoutujat ja pitkäaikais-
sairaat, joille ei ole kertynyt eläkettä, ja 
muut aikuiset diakonian asiakkaat. Ihmi-
sen hädällä on monenlaiset kasvot.

Inflaatio  
vaikuttaa jo
Ikävä kyllä, hädänalaisia kasvoja näkyy 
koko ajan enemmän. Ruoan hinnan 
ja asumiskustannusten noustessa yhä 
useampi pienituloinen huomaa, ettei 
raha enää riitä elämiseen. Diakonian 
vastaanotolle tulee jatkuvasti uusia, 
ahdistuneita asiakkaita.

Hyvin moni joutuu tulemaan toimeen 
niin pienillä tuloilla, ettei niillä oikein ole 
realistista mahdollisuutta elää.

– Periaatteessa rahan pitäisi riittää, 
mutta elämässä tulee helposti eteen 
yllätyksiä. Asiakkaissa on paljon heitä, 
jotka odottavat jotain tukipäätöstä tai 
ovat jostain syystä pudonneet kaikkien 
tukien ulkopuolelle.

Yhä useampi tarvitsee ruoka-apua. 
Diakonian arkiaterialla käy joka viikko 
noin 70 ihmistä. Ennen koronaa kävijä-
määrä oli puolta pienempi.

Diakonian vastaanotolla jaetaan myös 
hävikkiruokaa. Vapaaehtoiset hakevat 
kouluilta ylijäämäruoan ja pakkaavat 
sen seurakuntakeskuksessa edelleen 
jaettavaksi.

Juhlavuoden kunniaksi diakonia on 
jakanut eri puolilla Ylöjärveä juhla-ate-
rioita ja lihakeittoa. Lokakuussa torilla 
jaettiin ämpäreitä toivoa täynnä – tässä 
tapauksessa toivo voi olla vaikkapa kah-
vipaketti tai lahjakortti ruokakauppaan. 
Marraskuun lopussa tarjotaan vielä 
juhla-ateria ikäihmisten Tähkäpäät-ker-
hossa.

– Juhlimme ihmisten arjessa. Arki on 
kuitenkin elämän päänäyttämö, Eliisa 
Ala-Kuusisto toteaa.

Ei yksin  
leivästä
Ihminen voi tarvita monenlaista 
muutakin apua kuin ruokaa. Diakonian 
päivystävästä puhelimesta pyydetään 
usein kaveria vaikkapa sairaalakäynnille, 
ostoksille tai ulkoilemaan.

Seuraa kaipaavat erityisesti yksinäiset. 
Yksinäisyys on yleinen ja vaikea olotila 
sellaisellekin, jolla ei ole sairauksia tai 
liikuntavaikeuksia. Diakoniatyö tuo 
yksinäisiä yhteen toiminnallisissa ja 
vertaistukiryhmissä, leiripäivillä luonnon 
helmassa ja retkillä.

Laitoksissa diakonian vapaaehtoi-
set juttelevat ja ulkoilevat asukkaiden 
kanssa, kun hoitajien aika ei siihen riitä. 
Vapaaehtoisia on onneksi paljon, mutta 
lisääkin aina mahtuu. Työssä tarvitaan 
ihan tavallisia käsiä, jalkoja ja korvia.

– Diakonian vapaaehtoistyö on mer-
kityksellistä tekemistä, josta saa itsekin 
erittäin hyvän mielen. Moni lähtee 
mukaan vapaaehtoiseksi saatuaan itse 
apua diakoniasta. Se voi olla yksi hyvä 
tapa torjua yksinäisyyttä ja merkityk-
settömyyden tunnetta. Samalla se tuo 
vertaistukea ja toivoa: minäkin olen 
selvinnyt vaikeasta tilanteesta, sinäkin 
voit nousta, Ala-Kuusisto sanoo.

Toivo onkin diakoniassa seuraava 
suuri teema. Kun sota ja talouskriisi 
ahdistavat, tarvitaan toivon pilkah-
duksia. Hengellinen tai keskusteluapu 
lievittävät ahdistusta ja antavat voima-
varoja, kunnes varsinainen ongelma 
alkaa helpottaa. Ystävällinen ele, aito 
kohtaaminen tai hyvä sana voivat kantaa 
yllättävän kauas.

150 vuotta apua  
hädän hetkellä

Diakonian
päivystävä puhelin
Maanantai-torstai kello 10–13  
050 533 6509

Teksti: SUSANNA VILJANEN
Kuva: MIKKO HUUHTANEN
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Seura-
kunnassa 
tapahtuu!

MARRASKUU
La 5.11. klo 10.00 Pyhäinpäivän 
messu Ylöjärven ja Viljakkalan kirkossa ja 
klo 13.00 Kurun kirkossa.
–  klo 12.00-16.00 Pyhäinpäivän avoi-

met ovet Ylöjärven kirkossa.
–  klo 18.00 Pyhäinpäivän kirkkoilta 

Ylöjärven kirkossa.
Su 6.11. klo 10.00 Messu Länsi-Teis-
kon rukoushuoneella, klo 13.00 Aurejärven 
kirkossa.
–  klo 18.00 Tuomasmessu Ylöjärven 

kirkossa.
Ma 7.11. klo 18.30 Toivon ilta 
srk-keskuksessa. ”Apua kipuun ja pelkoon”, 
Mikko Matikainen.
Ti 8.-12.11. Seurakuntavaalien 
ennakkoäänestys eri puolilla Ylöjärveä.
Ke 9.11. klo 18.00 Parisuhteen 
valttikortit treffi-ilta pariskunnille Vanhalla 
Räikällä
Su 13.11. klo 10.00 Messu Ylöjärven 
ja Kurun kirkossa, klo 13.00 Viljakkalan 
kirkossa.
–  klo 17.00 TEHOmessu srk-keskuk-

sessa.
–  klo 18.00 Isänpäiväkonsertti Viljakka-

lan kirkossa.
Ma 14.11. klo 18.00 Ylistys- ja 
rukousilta Perhetalossa.
To 17.11. klo 16.00 Lähetyspiiri 
Perhetalossa.
–  klo 18.00 Puolen tunnin messu Ylöjär-

ven kirkossa.
Su 20.11. klo 10.00 Messu Ylöjärven 
ja Viljakkalan kirkossa, klo 13.00 Kurun 
kirkossa.
–  klo 11.00-20.00 Seurakuntavaalit 

srk-keskuksessa.
La 26.11. klo 10.00-14.00 Villasuk-
kalauantai Unelmakahvilassa
Su 27.11. klo 10.00 1. adventin mes-
su Ylöjärven ja Kurun kirkossa, klo 13.00 
Viljakkalan kirkossa.
–  klo 11.30 Perinteiset adventtimyyjäiset 

Kurun srk-talolla messun jälkeen
–  klo 17.00 TEHOmessu srk-keskuk-

sessa.
–  klo 17.00 Metsäkirkko Soppeenharjun 

suurten kuusten juurella klo 17.00. Valo-
polku Mastontieltä.

–  klo 18.00 Adventtikonsertti Ylöjärven 
kirkossa. Vivaldin Gloria-teos.

Ti 29.11. klo 13.00 Kirkkoherran 
kaffit UnelmaKahvilassa. Juttelua kirkkoher-
ran kanssa.

JOULUKUU
Pe 2.12. klo 18.00 Konsertti diakonia-
työn ja Ukrainan hyväksi Kurun srk-talossa.  
Tampereen AMK laulun lehtori Petri Anti-
kaisen laulunopettajaopiskelijat. Ohj. 10 €.

La 3.12. klo 18.00 ”Kohti joulua” 
Lauluyhtye Valkean joulukonsertti Ylöjärven 
kirkossa. Ohj. 10 €.
Su 4.12. klo 10.00 2. adventin messu 
Viljakkalan kirkossa, klo 13.00 Länsi-Teis-
kon rukoushuoneella.
–  klo 18.00 Bändimessu Ylöjärven 

kirkossa.
Ti 6.12. klo 10.00 Itsenäisyyspäi-
vän jumalanpalvelus Ylöjärven, Kurun ja 
Viljakkalan kirkossa. Itsenäisyyspäivän juhlat 
Ylöjärven srk-keskuksessa ja Kurun ja Vil-
jakkalan srk-taloilla messujen jälkeen.
Ke 7.12. klo 12.00 Kurun diakonian 
kerhojen joulujuhla Kurun srk-talossa.
–  klo 18.00 Kurun Kaiku –kuoron 

joulukonsertti Kurun kirkossa.
–  klo 18.00 Parisuhteen valttikortit tref-

fi-ilta pariskunnille Vanhalla Räikällä.
–  klo 18.00 Kauneimmat joululaulut  

Länsi-Teiskon seuratalolla
Su 11.12. klo 10.00 3. adventin mes-
su Ylöjärven ja Kurun kirkossa.
–  klo 13.00 Kauneimmat joululaulut 

Viljakkalan kirkossa.
–  klo 15.00, 17.00 ja 19.00 Kau-

neimmat joululaulut Ylöjärven kirkosssa.
–  klo 16.00 Kauneimmat joululaulut 

Vuorentaustan harjun kupeessa.
–  klo 16.00-18.30 Joulumarkkinat 

srk-keskuksessa.
–  klo 18.00 Kauneimmat joululaulut 

Kurun kirkossa.
Su 11.-27.12. Joulupolku Perhetalon 
pihapiirissä
Ma 12.12. klo 12.00 Arkiaterian jou-
luhartaus Ylöjärven kirkossa ja puurotarjoilu 
srk-keskuksessa.
–  klo 18.00 Ylistys- ja rukousilta Perhe-

talossa.
–  klo 18.00 Kauneimmat joululaulut 

Pengonpohjan rukoushuoneella.
–  klo xx.xx Kauneimmat joululaulut 

Karhella (aika ja paikka tarkentuu)
Ti 13.12. klo 17.30 Lasten joululau-
luilta Kurun kirkossa.
Ke 14.12. klo 10.00 Tähkäpäät-eläke-
läiskerhon joulupuuro ja jouluista ohjelmaa 
srk-keskuksessa.
–  klo 17.30 Lasten joululauluilta Viljak-

kalan kirkossa
–  klo 19.00 Filharmonisen kuoron jou-

lukonsertti. Joht. Jouni Rissanen. Harpisti 
Kirsti Vartiainen. Liput 15 € / 10 € ovelta 
tai ennakkoon www.tfk.fi.

To 15.12. klo 10.00 Päivä- ja perhe-
kerhojen joulukirkko Ylöjärven kirkossa.
–  klo 13.00 Kauneimmat joululaulut 

UnelmaKahvilassa.
–  klo 18.00 Kauneimmat joululaulut 

Vahannan nuorisoseuran talolla
–  klo 18.00-20.00 Joulutulet Ylöjärven 

Kirkkopuistossa.
Pe 16.12. klo 18.00 Kauneimmat 
joululaulut Takamaan koululla.
–  klo 19.00 Tulkoon joulu -joulukonsert-

ti Viljakkalan kirkossa. Laura Luoto (laulu) 
ja Sini Koivisto (piano).

Su 18.12. klo 10.00 4. adventin 
messu Ylöjärven ja Viljakkalan kirkossa ja 
klo 13.00 Kurun kirkossa.
–  klo 15.00 Kauneimmat joululaulut 

Metsäkylän srk-kodissa.
–  klo 15.00 Kauneimmat joululaulut  

Siivikkalan Salorinteen toimitilassa.
–  klo 17.00 TEHOmessu srk-keskuk-

sessa.

–  klo 17.00 Kauneimmat joululaulut 
Aurejärven kirkossa.

–  klo 18.00 Kauneimmat joululaulut 
Mutalan toimitilassa.

–  klo 19.00 Joulun syliin -joulukonsertti 
hyväntekeväisyydelle Ylöjärven kirkossa. 
Emilia Koskinen ja Pasi Flodström. Vapaa 
pääsy/ vapaaehtoinen ohjelmamaksu. 
Holmi Cares tarjoaa konsertin ja tuotto 
menee Seurakunnan diakoniatyön kautta 
lasten ja nuorten harrastustoiminnan 
tukemiseen.

Ti 20.12. klo 17.30 Lasten joululau-
luilta Ylöjärven kirkossa.
Ti 20.12. klo 10.00-17.00 ja  
ke 21.12. klo 10.00-19.00  Joulutalo 
Perhetalossa.
–  klo 13.00 Kauneimmat joululaulut 

UnelmaKahvilassa.
Ke 21.12. klo 19.00 Joulun ihme –
konsertti Ylöjärven kirkossa. Seurakunnan 
kanttoreiden ja työntekijöiden jouluterveh-
dys.
Jouluaatto la 24.12. klo 10.30 
ja 12.30 Aattohartaudet lapsiperheille 
Ylöjärven kirkossa.
–  klo 12.00 Yksinäisten joulu srk-kes-

kuksessa.
–  klo 13.00 Aattohartaus Aurejärven 

kirkossa.
–  klo 14.00  Aattohartaus Ylöjärven 

kirkossa
–  klo 14.30 Aattohartaus Ylöjärven 

kirkossa.

–  klo 15.00 Aattohartaus Kurun kir-
kossa.

–  klo 15.30 Aattohartaus Ylöjärven 
kirkossa

–  klo 16.00 Aattohartaus Ylöjärven 
kirkossa.

–  klo 16.00 Aattohartaus Viljakkalan 
kirkossa.

–  klo 17.00 Aattohartaus Länsi-Teiskon 
rukoushuoneella.

–  klo 17.00-20.00 Yksinäisten joulu 
srk-keskuksessa. Ohjelmaa ja joulupöytä. 
Ilm. 17.12. mennessä: esa.jarnvall@evl.fi

–  klo 21.00 Pyhän yön hartaus Ylöjärven 
kirkossa.

–  klo 23.00 Pyhän yön messu Ylöjärven 
kirkossa.

Joulupäivä su 25.12. klo 8.00 
Jouluaamun jumalanpalvelus Ylöjärven, 
Viljakkalan ja Kurun kirkossa.
–  klo 10.00 Jouluaamun jumalanpalvelus 

Pengonpohjan rukoushuoneella ja Aure-
järven kirkossa.

Ma 26.12. klo 10.00 Tapaninpäivän 
messu Ylöjärven kirkossa.
– klo 13.00 Tapaninpäivä messu Län-
si-Teiskon rukoushuoneella
Ke 28.12. klo 18.00 Enkelikirkko 
Kurun kirkossa.
La 31.12. klo 18.00 Jumalan kohtaa-
misen ilta Ylöjärven kirkossa.

Pyhäinpäivä la 5.11.
YLÖJÄRVEN KIRKOSSA
–  klo 10.00 Messu. Karjalaisten kirk-

kopyhä. Seppeleen lasku Karjalaan 
jääneiden muistomerkillä.

–  klo 12.00-16.00 Kirkko avoinna 
hiljentymistä varten.

–  klo 18.00 Kirkkoilta, jossa runoja, 
raamatunlukua ja musiikkia. Syty-
tämme kynttilän viime pyhäinpäivän 
jälkeen pois nukkuneille seurakun-
tamme jäsenille. 

KURUSSA
–  klo 13.00 Messu Kurun kirkossa. 

Luetaan viime pyhäinpäivän jälkeen 

siunattujen kurulaisten vainajien ni-
met ja sytytetään heille muistokynt-
tilä. Ohjelmahetki ja kirkkokahvit 
Kurun srk-salissa.

* Lisäksi su 6.11. klo 13.00 Aurejär-
ven kirkossa messussa luetaan edelli-
sen pyhäinpäivän jälkeen Aurejärven 
hautausmahan haudattujen vainajien 
nimet ja sytytetään muistokynttilä.

VILJAKKALAN KIRKOSSA
–  klo 10.00 Messu, jossa muistetaan 

viljakkalalaisia vainajia.

Tervetuloa kirkkoon!
#sytytänkynttilän

Pyhäinpäivänä  
muistamme niitä  
omaisia ja ystäviä,  

jotka eivät ole  
enää luonamme.



3.-13.4.2023  
Pääsiäismatka Israeliin

Toivon ilta ma 7.11. 

Näe ja koe kaunis keväinen Israelin 
luonto ja pyhät paikat. Vierailukohtei-
na esim. Jordanin laakso, Jerikon alue, 
Qumran, Kuollut meri, Galilea, Gene-
saret-järvi, Magdala, Kaanaa, Samaria, 
Jerusalem. 
Matkan hinta 1590 €. Ilmoittautumis-
maksu 190 € maksetaan 20.12.2022. 
Loppumaksu 1 400 € tulee maksetta-
vaksi 15.2.2023. Hintaan kuuluu lennot, 
majoitus, aamiainen ja illallinen (lounas 
omakustanteinen), retket, oppaan ja 
bussikuskin palkka, sisäänpääsymaksut 
retkiohjelman mukaisissa kohteissa, 
vakuutus. 

Ryhmän koko on max. 16 henkilöä. 
Varmista paikkasi matkalle toimimalla 
nopeasti. Perusteellisempi tieto löytyy 
matkaohjelmasta www.ylojarvenseu-
rakunta.fi/leirit. Tiedustelut matkan-
johtajilta: pastori Juha-Pekka Haavisto 
(044 7868 004, juha-pekka.haavisto@
evl.fi) ja lähetystoiminnan koordinaat-
tori Jaana Skyttä (044 7868 094, jaana.
skytta@evl.fi).

Ilmoittautuminen  
16.12.2022 mennessä  
www.ylojarvenseurakunta.fi/ 
ilmoittautuminen tai matkan vetäjille.

La 19.11. klo 9.00-17.00 Äitien vir-
kistyspäivä Perhetalolla. Luvassa on 
leppoisaa ja rentoa oloa, ulkoilua sään 
salliessa, järjestettyä ohjelmaa, oleilua 
omassa rauhassa tai kaverin kanssa, ruo-
kailua sekä hiljainen hetki/päiväunet. 
Mukaan tarvitset rennot vaatteet sisälle 
ja ulos, villasukat, korvatulpat, oma 

Su 20.11. klo 13.00-17.00 Lemp-
su-päivä perheille Lempiäniemen leiri-
keskuksessa Lasten oikeuksien päivänä 
teemalla ”Lasten juhlat”. Lempsu-päi-
vän aikana voit mm. ihmetellä luontoa, 
istua nuotiolla, pelailla pihalla, kiertää 
luontopolkua ja osallistua Luontojumik-
seen. Päivän ohjelma on vapaamuotoi-
nen. Ilmoittautumiset 15.11. mennessä 
www.ylojarvenseurakunta.fi/ilmoittau-
tuminen. 
Ke 23.11. klo 18.00-20.30 Miesten- ja 
lasten pizza- ja peli-ilta srk-keskuk-
sessa. Ilta koostuu alkuhartaudesta ja 
esittäytymisestä, lautapelien pelailusta ja 
pizzojen valmistamisesta, sekä yhteises-
tä ruokailuhetkestä pizzojen valmis-
tuttua. Tervetuloa siis kaikki huoltajat, 

Toiminta-
päiviä

perheille

Ylöjärven srk-keskus, Kirkkotanhuantie 1
klo 18.00 kahvit 
klo 18.30-n.20.00 ohjelma

”Apua kipuun ja pelkoon”,  
Mikko Matikainen, kotimaantyön johtaja, Sansa
Ennemmin tai myöhemmin elämä näyttää tuovan eteemme fyysisiä, 
henkisiä tai hengellisiä kipuja sekä riittämättömyyden tunteita. Näihin 
kietoutuvat helposti mukaan pelot, ahdistukset ja yksinäisyyden koke-
mukset.
Elämme aika on tuonut haasteita näille alueille, 
kun Korona on kuormittanut kaksi vuotta ja nyt 
Ukraina on joutunut Venäjän käsittämättömän 
aggression kohteeksi. Ei ihme, jos pelottaa 
tai ahdistaa. On kuitenkin olemassa ihmis-
tä suurempi turva, yhteys ja yhteisö, joka 
kannattelee.
Medialähetys Sanansaattajien koti-
maantyön johtaja ja pastori Mikko 
Matikainen avaa illassa lohdutta-
via näköaloja Raamatusta sekä 
omista kokemuksestaan niistä 
vaiheista, kun sairaus peitti 
näkymän tulevaisuuteen. 
Mikko on tuttu radioääni, sil-
lä hän on toimittanut Radio 
Deissä sekä Uskon askeleita 
että Rukous Suomen puoles-
ta ohjelmia. Tervetuloa!
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isoisät, kummisedät, naapurit... lasten 
kanssa mukaan! Ilta on ilmainen. 
Ilmoittautuminen 16.11. mennessä 
www.ylojarvenseurakunta.fi/ilmoittau-
tuminen.
La 3.12. klo 10.00-14.00 Perheiden 
askartelupäivä srk-keskuksessa. 
Päivän aikana askarrellaan kausiluon-
toisia askarteluita. Valmiina on erilaisia 
malleja, mutta kaikenlainen askartelui-
den soveltaminen on erittäin sallittua. 
Seurakunnan työntekijät ovat päivässä 
myös auttamassa niin pienimpiä kuin 
isoimpiakin askartelijoita. Päivän aikana 
askartelijat syövät omat eväät lounaak-
seen. Askartelupäivän hinta 2€ sisältää 
askartelumateriaalin ja kahvin/teen/me-
hun tauolla. Tullaksesi askartelupäivään 
sinun ei tarvitse olla huippu askartelija, 
vaan saat tulla juuri niillä taidoilla, jotka 
sinä omaat mukaan! Osallistua voi 
myös vain osan aikaa. Ilmoittautuminen 
28.11. mennessä www.ylojarvenseura-
kunta.fi/ilmoittautuminen.

Virkistystä
äideille

käsityö, lempimusiikkia + kuulokkeet 
yms. Mukaan mahtuu 15 hlöä. Ilmoit-
tautuminen 10.11. mennessä https://
www.ylojarvenseurakunta.fi/ilmoittau-
tuminen.
20.-22.1.2023 Väsyneiden äitien 
virkistysleiri Lempiäniemessä. Tar-
kemmat tiedot ja ilmoittautumisohjeet 
lähiviikkojen aikana www.ylojarvenseu-
rakunta.fi/perhetalo.
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Gallup!

Olli Männistö
1.  Perheiden tukeminen  

kriiseissä
2. Köyhyyden lieventäminen
3.  Yksinäisten ja sairaiden  

auttaminen

”Perheen ympärillä ei ole liikaa 
auttajia kriisin keskellä. Konk-
reettisen avun lisäksi tarvetta 
olisi vertaistuelle, jos esimerkiksi 
perheenjäsen menehtyy. Mielen-
terveysasioihin on vasta alettu 
herätä laajemmin, emme me liian 
onnellista kansaa ole.”

Veikko ja Kaija Pilvinen
1. Perheiden tukeminen kriiseissä
2. Yksinäisten ja sairaiden auttaminen
3.  Avun tarjoaminen kriisi- ja onnetto-

muustilanteissa

”Mietimme erityisesti taloudellista 
tukemista, joka voi olla tarpeen kaiken-
laisissa kriiseissä. Perheiden toimeentulo 
on tärkeä asia. Jos rahat ovat tiukilla, on 
rakkauskin usein koetuksella tai vaarassa 
loppua.

Myös kriisien jälkihoitoon pitää pa-
nostaa. Onneksi sen merkitys ymmärre-
tään nykyään paremmin kuin aiempina 
vuosikymmeninä.”

Miia Veteli
1. Perheiden tukeminen kriiseissä
2. Yksinäisten ja sairaiden auttaminen
3. Köyhyyden lieventäminen

”Perheissä olisi hyvä huomioida varsin-
kin lapset ja nuoret ja heidän kokemuk-
sensa. Heihin keskittyminen kannattaa 
tulevaisuutta ajatellen.”

Avun muodot  
tärkeysjärjestykseen

Teksti ja kuvat: 
HEIDI MÖTTÖNEN

Seurakunta auttaa avun tarpeessa olevia monin 
tavoin. Esitimme ylöjärveläisille seurakuntavaaliko-
neesta nousevan kysymyksen: valitse seuraavista 
avun muodoista kolme tärkeintä ja aseta ne järjes-
tykseen. Perustele ensimmäinen valintasi.
•  perheiden tukeminen kriiseissä
•  köyhyyden lieventäminen
•  avun tarjoaminen kriisi- ja onnettomuustilanteissa
•  yksinäisten ja sairaiden auttaminen
•  sielunhoito ja keskusteluapu
•  turvapaikanhakijoiden parissa tehtävä työ
•  syrjittyjen ihmisryhmien oikeuksien puolustaminen

Ella Mänty
1.  Syrjittyjen ihmisryhmien oikeuksien 

puolustaminen
2.  Avun tarjoaminen kriisi- ja onnetto-

muustilanteissa
3. Perheiden tukeminen kriiseissä

”Tässä näen eniten puutteita. Syrjityt 
ihmisryhmät jäävät helposti pimentoon, 
muut ovat enemmän esillä.”

Timo Nyblom
1. Yksinäisten ja sairaiden auttaminen
2. Perheiden tukeminen kriiseissä
3. Köyhyyden lieventäminen

”Yksinäisyys on kasvanut, joten 
avuntarvitsijoita on yhä enemmän. 
Myös monien sairaiden kohtaaminen 
yhteiskunnassa sakkaa, siinä olisi paran-
nettavaa.”

Mirja Veteli
1. Perheiden tukeminen kriiseissä
2.  Avun tarjoaminen kriisi- ja onnetto-

muustilanteissa
3. Yksinäisten ja sairaiden auttaminen

”Monenlaiset kriisit voivat kohdata 
perheitä. Tukeakin pitää olla tarjolla 
erilaisiin tilanteisiin. Joskus parasta on 
konkreettinen ja joskus sielunhoidolli-
nen apu, joskus tarvitaan molempia.”

Sami Hartikainen
1. Sielunhoito ja keskusteluapu
2. Yksinäisten ja sairaiden auttaminen
3. Perheiden tukeminen kriiseissä

”Sielunhoito ja keskusteluapu ovat 
kirkon toiminnan ytimessä, ja niitä 
ihmiset myös seurakunnalta odottavat. 
Annetaan sellaistakin apua, joka ei ole 
materiaalista.”
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